Kiln PAL DE BAMRI
DAME DE MADURBRA  DANIEL DE MADIURBRA

Câmara Municipal de
Ba,rirISP

0 3 MR 2025

PROTC)OLO

Laudenir Leonel

Vereadores:

Ricardo Prearo

Aline Maio Prearo Roni Romão

TaL-04) 98101-3402 CIANIEL4D MADURERA
1.•••••2 ado

0 MAIM MO 14110 Pa.%

VEREADOR
REQUERIMENTO N° /2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Bariri,

Os Vereadores que subscrevem este requerimento, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vêm respeitosamente requerer a Vossa Excelência informações detalhadas sobre a paralisação dos
coletores de lixo no Município, conforme amplamente noticiado e objeto de grande preocupação

por parte da população.

Diante disso, solicitamos esclarecimentos sobre os seguintes pontos:

1. Quais foram os reais motivos que levaram A paralisação dos coletores de lixo da cidade?

2. Quais medidas foram tomadas pela Prefeitura para resolver a situação e evitar novos

transtornos?

3. HA quanto tempo a Administração Municipal tem conhecimento dessa possibilidade de

paralisação?

4. Quais foram as providências adotadas previamente para evitar que a população fosse
prejudicada?

5. Qual a diretoria responsável pelo contrato?

6. A Prefeitura estava monitorando regularmente a situação contratual e trabalhista da empresa
Urban  Serviços e Transportes Ltda. junto aos seus funcionários?

Diante da relevância do tema e do impacto direto na qualidade de vida da população, solicitamos
que as informações sejam prestadas com a maior brevidade possível.

Sendo o que se apresenta para o Momento, renovamos protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Plenário da Câmara Municipal de Bariri, 3 de abril de 2025.

ver4V00.
1•10•10.

	Page 4